ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp

chuyên đề xem xét dự thảo Báo cáo tài chính nhà nước tỉnh Lạng Sơn năm 2023

Ngày 07/11/2024, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã tổ

chức cuộc họp chuyên đề xem xét dự thảo Báo cáo tài chính nhà nước tỉnh Lạng

Sơn năm 2023. Tham dự họp có lãnh đạo các Sở, ngành: Tài chính, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Cục Thuế, Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi nghe lãnh đạo Kho bạc Nhà nước (KBNN) tỉnh báo cáo, ý kiến tham

gia của các thành phần dự họp, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh kết luận như sau:

KBNN tỉnh đã chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tổng

hợp, dự thảo Báo cáo tài chính nhà nước tỉnh Lạng Sơn năm 2023 đảm bảo đúng quy

trình theo quy định. Qua xem xét thảo luận, cơ bản nhất trí với nội dung trình của

KBNN tỉnh tại Công văn số 843/KBLS-KTNN ngày 30/10/2024. KBNN tỉnh tiếp thu

tối đa ý kiến tham gia hợp lý tại cuộc họp, hoàn thiện dự thảo theo hướng:

1. Cập nhật lại số liệu quyết toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 tại mục

3, Phụ lục IV.1 về Thuyết minh khác biệt về số liệu chi phí từ nguồn ngân sách nhà

nước và số quyết toán chi ngân sách nhà nước theo Báo cáo số 537/BC-UBND

ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh về thuyết minh quyết toán thu - chi ngân sách

năm 2023.

2. Rà soát, biên tập lại các nội dung nhận định, đánh giá về ý nghĩa, nội dung

phản ánh của các chỉ tiêu chủ yếu, tồn tại, hạn chế đảm bảo phản ánh chính xác, đầy

đủ, khách quan.

3. Đối với các nội dung tồn tại, hạn chế: bổ sung nguyên nhân và đề xuất

giải pháp cụ thể, có tính khả thi để triển khai thực hiện trong thời gian tới.

Giao KBNN tỉnh hoàn thiện dự thảo Báo cáo trình UBND tỉnh chậm nhất

ngày 12/11/2024 để trình Phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 11 năm 2024 kỳ

2 (dự kiến họp vào ngày 19/11/2024)./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần tham dự;

- C, PVP UBND tỉnh,

 Các phòng CV, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(MTH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-11-08T11:03:27+0700

		2024-11-08T11:15:46+0700

		2024-11-08T11:15:46+0700

		2024-11-08T11:15:46+0700